

# 18 FSM

## Międzynarodowe Forum Spółdzielczości Mleczarskiej



### Kolejny rok wyzwań stawianych sektorowi mleczarskiemu

Działania Komisji Europejskiej bardzo mocno koncentrują się na doprowadzeniu Europy do stanu neutralności klimatycznej, który to cel ma zostać osiągnięty do roku 2050. Zaproponowana Strategia Europejskiego Zielonego Ładu budzi zarówno wiele emocji, jak i wątpliwości, zwłaszcza z uwagi na polskie stanowisko w tym zakresie.

Faktem jest jednak, że zmiany klimatu negatywnie wpływają na gospodarkę, ale również jakość życia i higienę pracy, zwłaszcza w tak rozległym obszarze, jakim jest rolnictwo. Dążenie do większej produktywności nie może odbywać się kosztem degradacji gleby, zanieczyszczenia wody czy utraty bioróżnorodności. Z tego powodu kluczowe jest promowanie działań prośrodowiskowych, zwłaszcza innowacji mających na celu zwiększenie efektywności energetycznej czy redukcję emisji. Realizacja celów Europejskiego Zielonego Ładu obejmuje wszelkiego rodzaju inicjatywy, mające na celu zmniejszenie naszego wpływu na środowisko naturalne, co zaprocentuje w przyszłości między innymi zdrową i bezpieczną żywnością.

Rok 2020 to niewątpliwie rok zmian – pierwszy rok działalności nowego Unijnego Komisarza ds. Rolnictwa, rok ostatecznych decyzji w sprawie nowej WPR po 2020 r., Brexit, Europejski Zielony Ład. Każdy z tych elementów odbije swoje piętno na branży mleczarskiej. O tych tematach będziemy w tym roku rozmawiać podczas Forum.

Międzynarodowe Forum Spółdzielczości Mleczarskiej to konferencja, która organizowana jest, aby stworzyć przestrzeń do dyskusji na najważniejsze tematy dotyczące przemysłu mleczarskiego, ale również rolnictwa jako całości. Europejska strategia klimatyczna bez wątpienia do takich tematów należy. Obecność najważniejszych decydentów, przedstawicieli instytucji międzynarodowych, a także samych producentów mleka pozwoli na skonfrontowanie poglądów na temat Zielonego Ładu i wielu innych zagadnień. W poprzednich latach podczas konferencji prelekcje wygłosiło liczne grono ekspertów i osób bezpośrednio związanych z sektorem, takich jak Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jan Krzysztof Ardanowski, unijny Komisarz ds. Rolnictwa i Rozwoju Wsi Phil Hogan czy Prezydent Europejskiego Stowarzyszenia Mleczarzy Michel Nalet.

Zapraszamy do pozostawania na bieżąco z aktualnościami dotyczącymi konferencji.

*Źródło: Biuro Organizacyjne Międzynarodowego Forum Spółdzielczości Mleczarskiej*